
A B A B A B

TV přístroj /* (umožňující příjem televizního vysílání): 447,36 Kč 514,46 Kč 380,26 Kč 437,30 Kč 313,15 Kč 360,12 Kč

z toho OSA: 279,00 Kč 320,85 Kč 237,15 Kč 272,72 Kč 195,30 Kč 224,60 Kč

z toho Dilia: 168,36 Kč 193,61 Kč 143,11 Kč 164,58 Kč 117,85 Kč 135,53 Kč

Hudební kulisa – rádio, CD, apod. 279,00 Kč 320,85 Kč 237,15 Kč 272,72 Kč 195,30 Kč 224,60 Kč

TV přístroj převážně na sportovní utkání: 380,26 Kč 437,30 Kč 323,22 Kč 371,70 Kč 266,18 Kč 306,11 Kč

z toho OSA: 237,15 Kč 272,72 Kč 201,58 Kč 231,82 Kč 166,01 Kč 190,91 Kč

z toho Dilia: 143,11 Kč 164,58 Kč 121,64 Kč 139,89 Kč 100,17 Kč 115,20 Kč

2 přístroje - hudební kulisa + TV v jednom prostoru  –  sazba za jeden audio a jeden TV přístroj: 544,77 Kč 626,49 Kč 463,05 Kč 532,51 Kč 381,34 Kč 438,54 Kč

z toho OSA: 418,50 Kč 481,28 Kč 355,73 Kč 409,09 Kč 292,95 Kč 336,89 Kč

z toho Dilia: 126,27 Kč 145,21 Kč 107,33 Kč 123,43 Kč 88,39 Kč 101,65 Kč

Reproduktor nebo sluchátko (třetí a každý další): 41,85 Kč 48,13 Kč 35,57 Kč 40,91 Kč 29,30 Kč 33,70 Kč

TV přístroj nebo monitor - druhý a další přístroj ve stejné místnosti: 105,40 Kč 121,21 Kč 89,59 Kč 103,03 Kč 73,78 Kč 84,85 Kč

z toho OSA: 65,74 Kč 75,60 Kč 55,88 Kč 64,26 Kč 46,02 Kč 52,92 Kč

z toho Dilia: 39,66 Kč 45,61 Kč 33,71 Kč 38,77 Kč 27,76 Kč 31,92 Kč

Sleva za počet obyvatel v obci (v sazebníku I. pro běžný způsob užití je již zohledněna v tabulce)

město/obec do 80 tisíc obyvatel / do 1 tis. ob., (slevu nelze uplatnit pro sazby týkající se dopravních prostředků, 

zábavných podniků, zábavných atrakcí, telefonních ústředen)

Užití nanejvýše 3 dny v týdnu 

provozovna s otevírací dobou max. 3 dny v týdnu; slevu nelze uplatnit pro sazby odměn uvedené v sazebníku II.

Užití ve více provozovnách

Licence, která zahrnuje užití děl v 5 až 20 provozovnách

Licence, která zahrnuje užití děl v 21 až 50 provozovnách

Licence, která zahrnuje užití děl ve více než 50 provozovnách

Užití v zařízeních poskytujících zdravotní, sociální nebo vzdělávací služby či zájmovou činnost 

tj. nemocnice, Domovy dětí a mládeže, domy seniorů a sociální ústavy v případech, kdy užití není za účelem 

přímého či nepřímého hospodářského prospěchu

Užití v rámci kanceláře či jiných prostor pouze pro potřeby zaměstnanců

licence omezená na užití děl výhradně v rámci prostor určených pro zaměstnance, slevu nelze uplatnit pro sazby 

odměn uvedené v sazebníku II.

*Pokud zvukově obrazový přístroj umožňuje provozování televizního vysílání, je v celkové autorské odměně zahrnuta i autorská odměna pro DILIA.   

jednotlivé druhy přístrojů měsíční sazba A měsíční sazba B

Rozhlasový přístroj či jiné audio zařízení 16,78 Kč 21,48 Kč

z toho OSA: 16,19 Kč 20,73 Kč

z toho Dilia: 0,59 Kč 0,75 Kč

Televizní přístroj či jiné audiovizuální zařízení 48,66 Kč 62,28 Kč

z toho OSA: 30,35 Kč 38,84 Kč

z toho Dilia: 18,31 Kč 23,44 Kč

Televizní přístroj s rozhlasovým příjmem 65,46 Kč 83,79 Kč

z toho OSA: 46,54 Kč 59,57 Kč

z toho Dilia: 18,90 Kč 24,19 Kč

SLEVY – platné pro sazebník I. a II. běžný i zvláštní způsob užití

15% sleva / 30% sleva

20% sleva

5% sleva

nad 80 tisíc 80 000 - 1000 obyvatel méně než 1000 obyvatel

0% 15% 30%

 Sazebník R odměn pro užití hudebních a jiných autorských děl prostřednictvím přístrojů 

Tento sazebník stanoví návrh výše odměn nebo způsob jejich určení za udělení licence k užití hudebních a jiných autorských děl případně výkonů výkonných umělců a záznamů výrobců (dále jen „díla“) 

prostřednictvím přístrojů zvukových (např. rozhlasový přijímač, CD přehrávač, hudební věž) nebo zvukově obrazových (např. televizor, DVD přehrávač, počítač) v těch případech, kdy provozování děl nemá charakter 

programu, není určeno k tanci, a při kterém díla neprovádějí výkonní umělci. Provozování děl je pouze doplňkovou součástí jiných služeb, a proto případné vstupné nesouvisí bezprostředně s provozováním děl. 

Sazba A – užije se v případě, že provozovatel podal žádost o zaslání návrhu licenční smlouvy bez asistence zaměstnance OSA přítomného na provozovně nebo bez návaznosti na kontrolu jeho provozovny a 

v době vystavení návrhu smlouvy OSA u provozovatele neeviduje žádnou pohledávku po splatnosti.

Sazba B – užije se pro ostatní případy. Pokud sazba B není uvedena, vypočte se jako 1,15 násobek sazby A.  

I. SAZEBNÍK PRO BĚŽNÝ ZPŮSOB UŽITÍ 

III. SAZEBNÍK PRO UŽITÍ NA POKOJÍCH UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍ

 OSA zohledňuje průměrnou pokojovou obsazenost ubytovacího zařízení lineárně. Maximální zohlednění obsazenosti je 30% (max. sleva 70%). Pro 

výpočet se použije průměrná obsazenost zařízení v předcházejícím roce. Období, kdy zařízení není v provozu, se při výpočtu obsazenosti nezohledňuje. 

V případě nových uživatelů se použije průměrná pokojová obsazenost regionu odpovídající kategorii ubytování.

10% sleva

15% sleva

50% sleva

50% sleva



způsob užití chráněných děl

Užití na pokoji, který je vybavený zvukově obrazovým přístrojem

Užití ve společných prostorech určených výhradně pro ubytované hosty zdravotnického zařízení

Užití v ostatních prostorech (konferenční místnosti, restaurace, bary, salonky apod.)

Při výpočtu odměny za užití na pokoji zdravotnického zařízení se zohledňuje průměrná pokojová obsazenost zařízení lineárně. Maximální zohlednění 

obsazenosti je 30% (max. sleva 70%). Pro výpočet se použije průměrná obsazenost zařízení v předcházejícím roce. Období, kdy zařízení není v provozu, 

se při výpočtu obsazenosti nezohledňuje. V případě nových uživatelů se použije průměrná pokojová obsazenost regionu odpovídající kategorii 

ubytování.

Lázeňská, zdravotnická a rehabilitační zařízení

výpočet odměny

23,97 Kč měsíčně 

výpočet podle běžného způsobu 

užití se slevou 30%

výpočet podle běžného způsobu 

užití

1.        Případy neupravené tímto nebo jiným sazebníkem OSA budou řešeny dohodou.

2.        Sazby odměn jsou stanoveny za každý i započatý kalendářní měsíc užití. 

3.        Uvedené sazby autorských odměn se zvyšují o DPH v zákonné základní sazbě.

4.       Sazby odměn se každý rok navyšují o průměrnou roční míru inflace předchozího kalendářního roku stanovenou ČSÚ.

5.      Tento sazebník je platný od 1.1.2019


